

23 listopada 2017



Z wizytą na ziemi sandomierskiej

- Dużo się dzieje na Sandomierszczyźnie - mówił marszałek Adam Jarubas po wizycie w powiecie sandomierskim. - Odwiedziliśmy wyremontowaną świetlicę w Trzebiesławicach, utworzyliśmy dwie drogi powiatowe, ale też rozpoczęliśmy budowę kanalizacji w gminie Łoniów. To duże zadanie, od wielu lat oczekiwane przez mieszkańców, o wartości ponad 7 mln zł. Przy okazji miałem szansę podziękować samorządowcom ziemi sandomierskiej za to, że starają się dbać o warunki życia i pracy mieszkańców. Jestem pod dużym wrażeniem ich zaangażowania - podsumował wizytę marszałek. Towarzyszyli mu radny Sejmiku Województwa Andrzej Swajda, członek Zarządu Powiatu Sandomierskiego Marcin Piwnik oraz Zdzisław Nasternak, wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W Trzebieszawicach, w gminie Łoniów, marszałkowi zaprezentowano świetlicę wiejską wyremontowaną w ramach „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2017”. - Położyliśmy płytki, wymalowaliśmy ściany, zakupiliśmy stoły, krzesła, warnik, sprzęt nagłośnieniowy, aneks kuchenny - wyliczał gospodarz świetlicy, sołtys **Tadeusz Urbański**. - Całość kosztowała 13,4 tys. zł, z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy 8 tys. zł, z Urzędu Gminy - 5,4 tys. zł. Pomieszczenia dobrze służą mieszkańcom - dodał.

W Łoniowie marszałek uczestniczył w symbolicznym wbiciu łopaty pod budowę kanalizacji. - To już trzeci etap budowy kanalizacji, 15 km linii, 2 km sieci wodociągowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - informował wójt gminy **Szymon Kołacz**. - Do tej pory wybudowaliśmy 17 km, oprócz tego oczyszczalnię ścieków, która kosztowała 9 mln zł.

W Głazowie, w gminie Obrazów, zaproszeni goście wzięli udział w otwarciu drogi powiatowej po przebudowie dofinansowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. - Przy tak dobrej współpracy z samorządem województwa wierzymy, że nadal będziemy mogli korzystać ze środków unijnych, między innymi na rewitalizację - podkreślał **Krzysztof Tworek** wójt Obrazowa. Członek Zarządu Powiatu Sandomierskiego **Marcin Piwnik** podkreślił, że droga była zaniedbana, bez odwodnienia. Wartość inwestycji to ponad 500 tys. zł. Dotacja ze środków europejskich wyniosła 63 proc., pozostała kwota pochodziła od samorządu powiatu, jak również gminy.

Marszałek odwiedził także jednostkę OSP, gdzie druh **Łukasz Wolak** mówił o najpilniejszych potrzebach. W Ossolinie w gminie Klimontów, goście uczestniczyli w otwarciu kolejnej drogi powiatowej po przebudowie. - To również ważna inwestycja dla mieszkańców - podkreślał wójt **Marek Goździewski**. - Długość 1,8 km, poszerzona dla bezpieczeństwa. Od samorządu województwa otrzymaliśmy ponad 300 tys. zł dofinansowania, wspólnie z powiatem podzieliliśmy się kosztami po 95 tys. zł. Poza tym na terenie gminy wykonaliśmy 29 odcinków dróg z PROW, zaakceptowano 4 nasze wnioski.

W Ossolinie marszałek zwiedził Kaplicę Betlejemską, po której oprowadzał gości i opowiadał znany regionalista, redaktor Rafał Staszewski. - To wyjątkowo magiczne miejsce, najprawdopodobniej XVIII-wieczna Kaplica Bożego Narodzenia, z ziemią z Ziemi Świętej miejsce, które przy okazji pasterki odwiedza kilka tysięcy wiernych - podkreślał marszałek.

Późnym popołudniem marszałek uczestniczył w otwarciu wernisazu po plenerze malarskim w „Dworze na Wichrowym Wzgórzu” w Przybysławicach. Rolę gospodarza pełnił **Jarosław Paczkowski**. Komisarz wystawy **Norbert Palmer** opowiadał, że artyści już po raz drugi przyjechali tu z całego kraju i z zagranicy. Efektem pleneru jest około 60 prac w różnych

technikach malarskich i w różnym stylu, od hiperrealistycznych prac po abstrakcyjne. Każdy z artystów jest bardzo wyrazisty, ale każdy inaczej pracuje. – Jarek rzeczywiście potrafi tworzyć otwartą przestrzeń sztuki – dziękował gospodarzowi marszałek Adam Jarubas. – Cieszę się, że państwo przyjęliście jego zaproszenie. To miejsce, gdzie państwa emocje artystyczne zostały przelane na piękne prace. Znając charakter i osobowość Jarka, warto tu przyjeżdżać i pracować.





